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VERANSTALTUNGSKARTEN ERHALTEN 
SIE HIER:

Stadtmuseum Siegburg
Markt 46
Tel.: 0 22 41/102 74 10

Musikschule
Humperdinckstraße 27
Tel.: 0 22 41/102 76 81

Stadtbibliothek
Griesgasse 11
Tel.: 0 22 41/ 102 75 11

Tourist Information im ICE Bahnhof
Europaplatz 3
Tel: 0 22 41/ 102 75 33

Karten auch unter www.rhein-sieg-halle.de oder über das  
Kartentelefon 0 24 05/4 08 60 erhältlich, sowie an allen  
bekannten Vorverkaufsstellen.

Bitte beachten Sie, dass nicht bei jeder der hier aufgeführten  
Vorverkaufsstellen Karten für alle der im Kult.Plan vorgestellten  
Veranstaltungen erhältlich sind.
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DER NÄCHSTE, BITTE!
LISA FELLER

FR | 26.01.2018 | 20 Uhr
STADTMUSEUM im Kulturhaus

RHEIN-SIEG-HALLE, Bachstraße 1

NIGHT OF THE DANCE
Irish Dance reloaded

RUSSIAN CIRCUS ON ICE 
Schneekönigen on Ice

SCHILLER 
Klangwelten live 2018 - Elektronik pur

DO | 25.01.
20.00 Uhr

FR | 12.01.
19.00 Uhr
DO | 18.01.
20.00 Uhr

STADTBIBLIOTHEK im Kulturhaus, Griesgasse 11

KARNEVAL IN SIEGBURG

BILDERBUCHKINO  
Heule Eule - Wo ist Mama?
von Paul Friester und Philippe Goossens

FR | 12.01. 
16.00 Uhr

SA | 27.01. 
16.00 Uhr

FR | 02.02. 
16.00 Uhr

SA | 24.02. 
16.00 Uhr

DER VERRÜCKTE ZOO 
Schauspiel für Kinder ab 4 Jahren

BILDERBUCHKINO 
Neu in der Familie: Chamäleon Ottilie
von Andrea Schomburg und Barbara Scholz

SESAM ÖFFNET SICH  
Ein Viereck (k)reist durchs Kugelland
Abenteuerliche Märchenreise für Kinder ab 4 Jahren

STUDIOBÜHNE, Humperdinckstraße 27

MI | 10.01. 
20.00 Uhr

MI | 07.02. 
20.00 Uhr

SA | 09.02. bis 
MO | 04.03.

665 FREUNDE
Kinofilm

ZWISCHENSTATION
Kinofilm

WOYZECK
Kinofilm
FR | 19.01. | 20.00 Uhr SA | 24.02. | 20.00 Uhr

PLAKATAUSSTELLUNG
Plakate aus der Sammlung von Prof. Wolfgang Leininger

PUMPWERK, Bonner Straße 65

WELTLITERATUR IM PUMPWERK
Fuchs am Sonntag mit Barbara Teuber 

JOSEPH CONRAD:  
„DIE TREMOLINO“

NIKOLAI LESKOW: „DIE GESCHICHTE VON DEM LINKSHÄN-
DER AUS TULA UND DEM STÄHLERNEN FLOH“

SO | 07.01.
11.00 Uhr
SO | 04.02.
11.00 Uhr

GRIECHENLAND I 
Vortrag der VHS

263. MUSEUMSGESPRÄCH
Evangelischer Widerstand und Bekennende Kirche in Bonn und an 
der Sieg  | Dr. Holger Weitenhagen

MO | 19.02.
19.30 Uhr

DO | 22.02.
18.30 Uhr

SENIORENTHEATER MI | 21.02.
15.00 Uhr

RESONANZEN 2018 
Fabian Müller & Aris Quartett: „Rising Stars“

SA | 20.01.
20.00 Uhr

STADTMUSEUM im Kulturhaus, Markt 46

JUGENDFILMWETTBEWERB DES SIEGBURGER FILMCLUBS   

HAM & EGG

SA | 13.01.
10 - 18 Uhr

SA | 06.01.
20.00 Uhr

AUSGETRICKS - NICHT MIT UNS
Altentheater des Freien Werkstatt Theaters Köln

DI | 16.01.
15.00 Uhr

DAS MUSIKKORPS DER BUNDESWEHR
Neujahrskonzert

MI | 10.01.
20.00 Uhr

TINA - THE ROCK LEGEND
Das Musical

POETRY SLAM MUTANFALL
Das große Jahresfinale

RIZOMA
Equilibirum

DAS PHANTOM DER OPER 
von Arndt Gerber (Musik) und Paul Wilhelm (Text)

SENNA GAMMOUR 
Liebeskummer ist ein Arschloch!

MI | 28.02.
20.00 Uhr

SA | 24.02.
20.00 Uhr
SO | 25.02.
19.00 Uhr

FR | 16.02.
20.00 Uhr
FR | 23.02.
20.00 Uhr

AUS DER MITTE DER GESELLSCHAFT 
Ein Sprachkonzert - absurd, poetisch lustig 
FR | 12.01. | 20.00 Uhr FR | 26.01. | 20.00 Uhr FR | 16.02. | 20.00 Uhr

DER SELBSTMÖRDER 
Es geht um die Wurst! 
SA | 13.01. | 20.00 Uhr SA | 27.01. | 20.00 Uhr SO | 04.02. | 18.00 Uhr
SA | 17.02. | 20.00 Uhr

bis MO | 15.01. MITGLIEDERAUSSTELLUNG | In die Tiefe

VAN LOOK: „RETROSPEKTIVE“ (1923 - 2007)bis SO | 07.01.
MATINEEKONZERT 
Nicole Chevalier (Sopran), Alexandra Goloubitskaia (Piano)

SO | 07.01.
12.00 Uhr

262. MUSEUMSGESPRÄCH
Mit Siegburg und dem Siebengebirge verbundene katholische 
Gewaltopfer der NS-Zeit | Prälat Prof. Dr. Helmut Moll, Köln

DO | 25.01.
18.30 Uhr

LISA FELLER
Der Nächste, bitte!

FR | 26.01.
20.00 Uhr

SA | 20.01.
19.11 Uhr

SA | 03.02.
11.11 Uhr

JUBILÄUMSSITZUNG 
Husaren Grün-Weiss | Rhein-Sieg-Halle

RATHAUSERSTÜRMUNG  
Siegburger Karnevalskomitee | Siegburg Markt

SO | 04.02.
14.00 Uhr

DI | 06.02.
15.30 Uhr

DO | 08.02.
14.11 Uhr

DO | 08.02.
14.00 Uhr

DO | 08.02.
15.11 Uhr

DO | 08.02.
15.11 Uhr

SA | 10.02.
14.00 Uhr

SA | 10.02.
18.30 Uhr

PRUNKSITZUNG „DAS FINALE!“ 
Siegburger Funken Blau-Weiss von 1859 e.V. 
Rhein-Sieg-Halle

KINDERKOSTÜMSITZUNG  „KINDER! KINDER!“ 
Siegburger Funken Blau Weiss von 1859 e.V. 
Rhein-Sieg-Halle

GROSSE SENIORENSITZUNG  
DER KREISSTADT SIEGBURG 
Rhein-Sieg-Halle

PRUNKSITZUNG  
DKG Vergissmeinnicht 
Gaststätte „Zum Turm“, Siegburg-Braschoß

„VIVA LA WIEVER!“ DIE WIEVERFASTELOVENSPARTY 
Siegburger Funken Blau Weiss von 1859 e.V.
Rhein-Sieg-Halle

PRUNKSITZUNG  
DKG Fidele Deichhäuserinnen | Schützenhaus Siegburg

WEIBERSITZUNG 
KG Lustige Weiber und dat Schmölzje 
Pfarrer-Ruprecht-Saal, Siegburg-Stallberg

VEEDELSZOOCH STALLBERG 
Bürgergemeinschaft Stallberg | Siegburg-Stallberg

SA | 10.02.
19.11 Uhr

KOSTÜMSITZUNG 
Junggesellenverein Eintracht Alt-Wolsdorf
Gaststätte „Wirtshaus Zur Sieg“, Siegburg-Wolsdorf

SO | 11.02.
13.30 Uhr

SO | 11.02.
14.30 Uhr

MO | 12.02.
13.00 Uhr

MO | 12.02.
16.00 Uhr

VEEDELSZOOCH KALDAUEN 
Siegburg-Kaldauen

VEEDELSZOOCH WOLSDORF 
Wolsdörfer Karnevalskomitee | Siegburg-Wolsdorf

ROSENMONTAGSZUG 
Siegburger Karnevalskomitee | Innenstadt Siegburg

SCHWOOF NAHM ZOCH 
After Zoch Party | Siegburger Musketiere | Rhein-Sieg-Halle

DI | 13.02.
19.00 Uhr

PRINZENVERABSCHIEDUNG  
Siegburger Karnevalkomitee | Gaststätte „Zum Alpenhaus“

SA | 06.01.
19.11 Uhr

SO | 07.01.
15.11 Uhr

SA | 13.01.
19.11 Uhr

FR | 05.01.
19.11 Uhr

PRINZENPROKLAMATION 
Siegburger Karnevalskomitee | Rhein-Sieg-Halle

PRUNKSITZUNG 
KG Siegburger Ehrengarde e.V. | Rhein-Sieg-Halle

KINDERPRINZENPROKLAMATION 
Siegburger Karnevalskomitee 
Heinz-Böttner-Haus, Kaldauen

PRUNKSITZUNG  
KG die Tönnisberger | Schützenhaus Siegburg

SA | 03.02.
19.00 Uhr

VEEDELSPARTY 
der KG Rot-Weiss Kaldauen | Heinz Böttner Haus, Kaldauen

SO | 04.02. 
13.30 Uhr

VEEDELSZOOCH BRÜCKBERG 
Fründe vom Brückberger Veedelszoch | Siegburg-Brückberg

SO | 07.01.
11.11 Uhr

HERRENSITZUNG 
Husaren Grün-Weiss und Husaren Schwarz-Weiss 
Rhein-Sieg-Halle

SO | 14.01.
14.45 Uhr

DAMENSITZUNG „LADIES ONLY!“ 
Siegburger Funken Blau-Weiss von 1859 e.V. 
Rhein-Sieg-Halle

FR | 26.01.
20.00 Uhr

GROSSE PRUNKSITZUNG 
Bürgergemeinschaft Siegburg-Stallberg 
Pfarrer-Ruprecht-Saal

SA | 27.01.
11.00 Uhr

APFELSINENVERKAUF  
Siegburger Karnevalskomitee | Siegburg Kaufhof

SA | 27.01.
15.11 Uhr

KINDERSITZUNG 
Karnevals-Komitee Siegburg Wolsdorf 
Schulzentrum Neuenhof (PZ) Siegburg

SA | 27.01.
17.45 Uhr

PRUNKSITZUNG  
Siegburger Husaren Schwarz-Weiss | Rhein-Sieg-Halle

SO | 28.01.
12.11 Uhr

HERRENSITZUNG „NUR FÜR MÄNNER!“ 
Siegburger Funken Blau-Weiss von 1859 e.V. 
Rhein-Sieg-Halle

SO | 28.01.
14.00 Uhr

KINDERSITZUNG 
Bürgergemeinschaft Stallberg & Rot Weiss Kaldauen 
Siegburg-Stallberg, Pfarrer-Ruprecht-Saal

KATHOLISCH-SOZIALES INSTITUT, Bergstrasse 26

19. KIRCHEN-KABARETT-MARATHON

MARKUS LÜPERTZ: „HIRTE - DAS GRAFISCHE WERK“
Eröffnung: SO | 21.01. | 14.00 Uhr

OTMAR TRABER UND BAND
Wir schaffen das

SEBASTIAN MOLL
Ketzerisches Kabarett

SABINE HENKE
Nix für Feiglinge

MARTIN SCHULTHEIß
Luther bei die Fische

FKK-FRAUEN-KABARETT-KREFELD
Zwei bessere Hälften

KLÜNGELBEUTEL
Djihad in Wittenberg

FR | 09.02. bis 
MO | 12.02.

SO | 21.01. bis 
SO | 04.03.

FR | 09.02. 
20.00 Uhr

SA | 10.02. 
10.30 Uhr

SA | 10.02. 
16.00 Uhr

SA | 10.02. 
20.00 Uhr

SO | 11.02. 
15.30 Uhr

SO | 11.02. 
19.30 Uhr

SIEGBURGER BRAUHAUS, Holzgasse 37-39

INNENSTADT

PILSPICKER JAZZBAND

OFFENE STADTFÜHRUNG, DAUER 90 MINUTEN 
Treffpunkt: Haupteingang Stadtmuseum im Kulturhaus, Markt 46 
SO | 07.01. | 14.00 Uhr  SO | 04.02. | 14.00 Uhr

MARYCASTLE JAZZBAND

COUNTYSIDE JAZZMEN 

CLIMAX BAND COLOGNE 

SO | 07.01.
11.00 Uhr
SO | 21.01.
11.00 Uhr
SO | 04.02.
11.00 Uhr
SO | 25.02.
11.00 Uhr

MARKUS LÜPERTZ: „MICHAEL ENGEL - DAS GRAFISCHE 
WERK“ | Eröffnung: SO | 21.01. | 16.30 Uhr

SO | 21.01. bis 
SO | 04.03.

FÜHRUNG DURCH DIE AUSSTELLUNG 
SA | 27.01. | 15.00 Uhr SO | 04.02. | 11.30 Uhr

www.siegburg.de/kultplan



Otmar Traber und Band:
„Wir schaffen das“
FR | 09.02. | 20.00 Uhr

Sebastian Moll:
„Ketzerisches Kabarett“
SA | 10.02. | 10.30 Uhr

Sabine Henke: 
„Nix für Feiglinge“
SA | 10.02. | 16.00 Uhr

Martin Schultheiß: „Luther bei die Fische“
SA | 10.02. | 20.00 Uhr

Klüngelbeutel: „Djihad in Wittenberg“
SO | 11.02. | 19.30 Uhr

FKK-Frauen-Kabarett-Krefeld:
„Zwei bessere Hälften“
SO | 11.02. | 15.30 Uhr

Abbildung: Markus Lüpertz, Michael Engel, Lithografie 2017, 82,8 x 61,5 cm      
© Markus Lüpertz, Galerie Breckner. Foto: Jack Kulcke. VG Bild-Kunst, Bonn 2018
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SA | 20.01.2018 | 20 UHR | Eintritt: 19,50 € | erm.: 16,50 €
STADTMUSEUM im Kulturhaus

FABIAN MÜLLER UND ARIS QUARTETT: 
„RISING STARS“

RESONANZEN 2018

Joseph Haydn Streichquartett f-Moll op. 55/2
Béla Bartók  Streichquartett Nr. 5 Sz 102
Johannes Brahms  Klavierquintett f-Moll op. 34

Fabian Müller, Klavier 
Aris Quartett

Zum Auftakt der Resonanzen-Reihe 2018 ist ein aufsteigender 
Stern aus der Nachbarschaft zu Gast im Stadtmuseum: Fabian 
Müller. Der Junge Pianist aus Bonn hat 2017 beim bedeutenden 
Internationalen ARD-Musikwettbewerb nicht nur den 2. Preis 
gewonnen, sondern unter anderem auch den begehrten 
Publikumspreis! Er konzertiert gemeinsam mit dem Aris 
Quartett. Acht Jahre nach seiner Gründung ist dies heute 
eines der markantesten Quartette der jungen Generation mit 
weltweiten Engagements und Auftritten. 

SO | 21.01. bis SO | 04.03.2018
„HIRTE“ im KATHOLISCH-SOZIALES INSTITUT

SO | 21.01. bis SO | 04.03.2018
„MICHAEL ENGEL“ im STADTMUSEUM im Kulturhaus

DAS GRAFISCHE WERK
Eine Kooperation von KSI und Stadtmuseum Siegburg

DAS GROSSE JAHRESFINALE

MARKUS LÜPERTZ 

Markus Lüpertz ist einer der bedeutendsten deutschen Künstler 
der Gegenwart. Seine monumentalen Skulpturen schmücken 
zahlreiche Plätze und sind in den wichtigsten Kunstsamm-
lungen der Welt vertreten. Seit den 1960er Jahren entsteht 
sein spannungsvolles, umfangreiches Gesamtwerk, das sich an 
der Philosophie, Geschichte, Mythologie, Literatur, Musik und 
Kunstgeschichte der vergangenen Jahrhunderte orientiert, 
schlussendlich aber eine komplett neue Bildsprache entwickeln 
konnte. 

Das Stadtmuseum Siegburg und das KSI zeigen in Kooperati-
on zwei Ausstellungen, die einen Einblick in das umfassende, 
sowohl grafische als auch skulpturale Gesamtwerk dieses Aus-
nahmekünstlers geben. Mit ikonischen Werkzyklen und Port-
folios wie das „Mykenische Lächeln“ oder „Arkadien“ werden 
ausdrucksstarke Arbeiten gezeigt, die aus größeren Bild- oder 
Figurenerfindungen einzelne Charaktere herauslösen oder die 
Motive als figurenreiche Szenen erscheinen lassen. 

Außerdem feiern zwei neue, unveröffentlichte Grafikserien, 
„Toscana“ und „Michael Engel“, in Anlehnung an Michelangelos 
Sixtinische Kapelle, Premiere in Siegburg. Zusätzlich werden bis 
zu zwei Meter hohe, monumentale Holzschnitte und diverse 
Lithographien gezeigt. Neben den grafischen Arbeiten werden 
Skulpturen ausgestellt, in denen sich Lüpertz mythologischer 
und historischer Figuren annimmt. 

Die grafischen und skulpturalen Arbeiten, die das Stadtmu-
seum Siegburg und das KSI ausstellen, darunter einige bisher 
unveröffentlichte Serien, geben einen umfassenden Einblick 
in die handwerkliche Vielfalt sowie die Mythen umwobenen 
Bilderzählungen dieses Ausnahmekünstlers. 

Zu der Ausstellung erscheint ein Katalog, der erstmals das gra-
fische Werk von Markus Lüpertz umfänglich darstellt.

SA | 24.02.2018 | 20 UHR | Eintritt: 10,- € (ggf. zzgl. Gebühren)
RHEIN-SIEG-HALLE 

FR | 09.02. bis MO | 12.02.2018  
KATHOLISCH-SOZIALES INSTITUT 
255,- € (inkl. aller Veranstaltungen, Übernachtung, Vollpension)
Einzelveranstaltungen: 11,- €

POETRY SLAM MUTANFALL19. KIRCHEN-KABARAETT- 
MARATHON

Der dritte Jahresdurchlauf der von mario el toro moderierten Sieg-
burger Poetry-Slam-Reihe schließt mit dem Finale der siegreichen 
Poeten aus den vier Vorrunden auf der Bühne der Rhein-Sieg-Halle. 
Das Publikum darf sich u. a. auf Titelverteidiger Christofer mit F 
freuen, der im letzten Jahr mit seiner mitreißenden Theatralik be-
geistern konnte. Zudem wird Jan Cönig, der im Oktober 2017 im 
Finale der deutschsprachigen Meisterschaften stand, das Teilneh-
merfeld bereichern.

Die jeweiligen Sieger und Zweitplatzierten aus den vier Vorrunden 
im Stadtmuseum werden den Zuschauern mit viel Körpereinsatz 
einen verbalen Schlagabtausch der Extraklasse liefern. Dem Pu-
blikum wird eine famose Dichterschlacht mit viel Abwechslung, 
Emotionen, Spaß, Appell und Leidenschaft geboten, bei der es 
hautnah über die Qualifikation der Wortakrobaten bis ins Finale 
mitentscheiden kann. 

Der Siegerpokal ist nach dem „A“ 2016 und dem „B“ 2017 in diesem 
Jahr ein in Beton gegossenes „C“.

Das Stadtmuseum Siegburg bietet während der Ausstellung 
eine Sonderedition von Markus Lüpertz an. Sie ist im Museums-
shop erhältlich. Während der Ausstellung wird es Führungen zu 
beiden Ausstellungsteilen geben. Eine Diskussion zum Thema 
„Kunst und Schönheit“ zur Finissage rundet das Programm ab.

Mit freundlicher Unterstützung der Galerie Breckner, Düsseldorf.

Der Samstagabend endet mit Martin Schultheiß, der „Luther 
bei die Fische“ gibt.

„Zwei bessere Hälften“ – das sind Ute Lindemann-Degen und 
Helga Klingbeil-Weber, besser bekannt als FKK-FrauenKabarett-
Krefeld, die den kabarettistischen Sonntag einläuten. 

Klüngelbeutel schließlich beendet den Kirchen-Kabarett-Ma-
rathon mit „Djihad in Wittenberg“. Das interreligiöse Luther-
Programm ist eine kabarettistische Achterbahnfahrt durch die 
Zeiten und Milieus, bei der es nicht ohne Zumutungen und Pro-
vokationen abgeht. Hier erfolgt dann auch der Brückenschlag 
zum Karneval, wenn mit kölschen Liedern die zentralen Inhalte 
von Luthers Reformationstheologie erklärt werden. 

Kirche und Kabarett – passt das zusammen? Sehr gut sogar, 
wie der Kirchen-Kabarett-Marathon des Katholisch-Sozialen 
Instituts bereits zum 19. Mal beweist. Ein langes Wochenende 
geben sich Glauben und Humor die Klinke in die Hand.

Den Auftakt machen Otmar Traber und Band. Das Programm 
„Wir schaffen das“ bietet Jazz und Kabarett zur Lage der Nation. 

„Ich bin nach reiflicher Überlegung zu der Erkenntnis gelangt, 
dass die Theologie ihren eigentlichen Platz auf der Kabarettbüh-
ne hat“, sagt der ehemalige Theologie-Dozent Sebastian Moll. 
Für sein „Ketzerisches Kabarett“ betont er, dass Ketzer „keine Un-
gläubigen, sondern Menschen, die herrschende Auffassungen 
innerhalb einer Religionsgemeinschaft in Frage stellen“, sind – 
so wie beispielsweise Martin Luther.

 „Heute ist Mut statt Wut angesagt“, findet Sabine Henke und 
hat ihr Programm entsprechend „Nix für Feiglinge!“ getauft. 
Denn sie findet: Große Veränderungen tuen Not – gerade in 
der Kirche.


